2017 年 9 月 3 日

    各  位

一般財団法人静岡県サッカー協会東部支部

会 長   坂 根 英 夫

愛鷹改修および新スタジアム建設に関する署名活動について（依頼）

日頃は東部支部の事業活動等について大変お世話になっております。

さて、Ｊ３リーグで奮闘するアスルクラロ沼津は、先般１０年後のＪ１昇格を目指し東部地

域の活性化と発展に寄与していくことを宣言しました。

現在、順位も２位につけＪ２昇格も視野に近づいてきておりますが、ホームスタジアムで

ある愛鷹多目的競技場は観客席が五千で、Ｊ２対応の一万人以上などの要件を満たさな

いため、現状ではＪ２に昇格できなく、現競技場の改修が大きな壁となっています。

このため、いよいよ現競技場の改修と将来に向けた新スタジアム建設の働きかけが重

要となってきておりますが、現競技場は県の施設であり東部地域が一丸となりその意思を

沼津市や静岡県へ伝え要望していく必要があります。

一般財団法人静岡県サッカー協会東部支部は、まず愛鷹多目的競技場の改修が早期

に実現し、また発展的にＪ１・Ｊ２開催可能な新スタジアム建設へと検討されていくならば、

東部地域の行政が目指す地域活性化の大きな基盤施設となり、さらには県内外を含めた

人々の多目的交流の拠点として、東部地域のサッカー振興に大きく寄与していくものと考

え、「アスルクラロスルガ株式会社」が主体となり進めている標記の署名活動に協力して

いくものです。

つきましては、サッカー関係者はもとより、友人、会社の仲間、ご近所などいろいろと声

をかけて頂き、多くの署名が集まるよう署名活動にご支援・ご協力をお願いいたします。

以上